

## **पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक 3, पटियाला कैंन्ट**

### **भारत स्काउट्स गाइड यूनिट**

भारत स्काउट्स और गाइड यूनिट छात्रों के बीच आत्मविश्वास और आत्म-सम्मान बनाने में मदद करती है। वे महत्वपूर्ण जीवन-कौशल, टीम निर्माण, आउटडोर साहसिक, शिक्षा और मज़ा सीखते हैं। यह उन्हें कक्षा से परे दुनिया का पता लगाने में मदद करता है, और सर्वांगीण विकास में भी मदद करता है। पीएम श्री केवी 3 पटियाला भी बीएसजी आंदोलन के सदस्य हैं।

हाल ही में, विद्यालय ने राज्य पुरस्कार परीक्षा(स्काउट्स) 2024 का आयोजन किया है। केवीएस के चंडीगढ़ क्षेत्र के तहत विभिन्न स्कूलों के 158 स्काउट्स ने टेस्ट में भाग लिया है।

## **PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NO. 3, PATIALA CANTT.**

### **BHARAT SCOUTS GUIDES UNIT**

Bharat scouts & guides unit helps in building confidence and self-esteem among the students. They learn important life-skills, team building ,outdoor adventure, education and fun. It helps them to explore, to discover the world beyond classroom, and also helps in all round development . PM SHRI KV 3 Patiala is also a member of BSG movement.

Recently, Vidyalaya has organized Rajya Puraskar Test(Scouts) 2024. 158 students of different schools under Chandigarh region of KVS have participated in Test.